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Asia: Lausuntopyyntö lomituslainsäädännön kokonaisuudistuksen ensimmäisen vaiheen
lakimuutosehdotuksista

Yleistä

Suomen Hippos toimii raviurheilun ja hevoskasvatuksen valtakunnallisena keskusjärjestönä. Kiitämme
mahdollisuudesta lausua lakimuutosesitykseen. Suomen Hippoksen osalta otamme kantaa erityisesti
lakimuutoksen yleisiin vaikutuksiin kohdentuen hevosalan toimintaan ja hevosyrittäjien hyvinvointiin.

Ymmärrämme, että muutosten taustalla ovat EU:n valtiontukilainsäädännön vaatimukset, joita
jäsenmaiden on noudatettava. Kuitenkin monissa asioissa on ollut mahdollista hakea myös
poikkeuspäätöksiä elinkeinotoiminnan niin vaatiessa. Suomalainen hevostalous eroaa monien muiden
maiden hevostaloudesta. Kasvatustoimintaa tehdään pienissä yksiköissä sekä usein muun
hevostalouden sivuelinkeinona. Hevostalous on erittäin merkittävä suomalaisen maaseudun
elinvoimaisuuden ylläpitäjä. Myös hevostilojen tuottamilla ravinteilla voi kiertotalouden merkityksen
kasvaessa olla tulevaisuudessa rooli.

Nyt esitettävä lomituslain muutos hevosalan osalta tarkoittaa käytännössä lähes kaikkien hevosalan
yritysten putoamista pois lomitusoikeuden piiristä. Samalla jää hyvin epäselväksi, miten lomituspalvelut
toteutettaisiin muiden yrityksen hevosten osalta, mikäli kasvatustoiminta jäisi tuetun palvelun piiriin.

Lakimuutoksen perustelujen mukaan lomituspalvelut ovat myös yrittäjälle henkilönä tarkoitettuja
hyvinvointipalveluita, joilla tuetaan yrittäjän sosiaaliturvan toteutumista, työssä jaksamista ja työuran
pidentymistä. Tämän toteutuminen on erittäin tärkeää myös hevosalalla, joka on hyvin
työvoimavaltaista ja yrittäjien jaksaminen ja hyvinvointi on jo nyt ollut huolestuttavaa.

Esityksen myötä ravi- ja ratsuhevosia ei enää hoidettaisi maatalousyrittäjien lomituspalveluilla vuonna
2023. Muutoksen myötä maatalousyrityksiä jäisi pois lomitusjärjestelmästä noin 300, asiakkaita jäisi pois
noin 350 ja lisäksi hevosia jäisi pois lomitusjärjestelmään jääviltä asiakkailta. Muutoksen arvioitu
kustannussäästö olisi karkeasti arvioituna noin 4 750 000 euroa. Nämä ovat erittäin merkittäviä lukuja,
jotka toteutuessaan aiheuttavat erittäin suuria kustannuksia yrittäjien itsensä kannettavaksi.

Haluamme myös tuoda vahvasti esille sen, että maa- ja metsätalousministeriö julkaisi kesäkuun lopussa
raportin Vastuullista ja elinvoimaista raviurheilua ja hevoskasvatusta Suomessa. Alan elinvoimaisuus
tarvitsee vastuullista yrittämistä ja merkittävänä tekijänä tässä on yrittäjien hyvivointi. Nyt esitettävä
lomituslain muutos on selkeä huononnus hevosyrittäjien arkeen, mikä on ristiriidassa alan tulevaisuuden
tavoitteiden kanssa.

Mikäli lakimuutos etenee ehdotetun kaltaisena, ja hevosalan yritykset tulevat jäämään
lomitusoikeuksien ulkopuolelle, on voimaan saatava korvaavaa sääntelyä ja erityisjärjestelyjä, jolla
hevosalan yritystoimintaa voidaan tukea ja sitä kautta osaltaan varmistaa alan tulevaisuuden
elinvoimaisuutta.
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Tarkemmin lakimuutosehdotukseen liittyen

Kasvatustoimintaan kuuluvien hevosten osalta pidämme erittäin tärkeänä esitettyä laajennettua
määrittelyä, mikä mahdollistaa edes pienelle määrälle hevostiloja mahdollisuuden pysyä tuetun
palvelun piirissä.

Eläinyksikkölaskennan osalta on hyvä, että jokainen hevonen vastaa yhtä yksikköä. Kokonaisuuden
kannalta yhdeksän yksikön minimivaatimus on kuitenkin suuri.

Muutosesityksessä maatalousyrityksen kotieläintuotantoon kuuluvien eläinten hallintaoikeuden tulee
olla maatalousyrityksellä tai edellytyksen täyttävällä maatalousyrittäjällä. Tämän vaatimuksen osalta
tulee hevosten osalta riittää kirjallinen hoitosopimus hevosen omistajan ja oikeutta hakevan toimijan
välillä. Kasvatustiloilla on pihattopalveluja, ja nämä tilat on erittäin tärkeää saada pidettyä tuetun
palvelun piirissä.
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